
 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

 číslo 40/1/24 

ze dne 4. 3. 2024 

 

Stanovení výše úplaty ve školských zařízeních pro školní rok 2024/2025 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) s Metodickým materiálem ke stanovení úplaty za vzdělávání v mateřských školách, školních 

družinách a školních klubech veřejných zřizovatelů od 1. 1. 2024 

b) s dopisem ředitele sekce vzdělávání a mládeže Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

c) s důvodovou zprávou 

II. STANOVUJE 

a) měsíční úplatu za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Dolní Měcholupy pro školní rok 

2024/2025 ve výši 800 Kč 

b) měsíční úplatu za docházku do školní družiny Základní školy Dolní Měcholupy pro školní rok 

2024/2025 ve výši 250 Kč 

III. POVĚŘUJE 

a) tajemnici informovat ředitele příspěvkových organizací o výši měsíční úplaty 

pro školní rok 2024/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 40/2/24 

ze dne 4. 3. 2024 

 

Nájemní smlouva na služebnu MP  

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) s návrhem smlouvy o nájmu nebytových prostor nacházejících se na adrese Na Návsi 698/10 

za účelem provozování služebny Městské policie za roční nájemné ve výši 1 Kč ve znění dle 

přílohy tohoto usnesení 

II. SCHVALUJE 

a) smlouvu o nájmu nebytových prostor, ve znění dle přílohy tohoto usnesení 

III. POVĚŘUJE 

a) starostu uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor dle bodu II. tohoto usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 40/3/24 

ze dne 4. 3. 2024 

 

Pověřenec Zpravodaje 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) s návrhem na změnu obsazení pozice pověřence Zpravodaje 

b) s návrhem Dodatku č. 1 ke Statutu Zpravodaje ve znění dle přílohy tohoto usnesení 

II. ODVOLÁVÁ 

a) Ing. Luboše Ježila z pozice pověřence Zpravodaje  

III. SCHVALUJE 

a) Dodatek č.1 ke Statutu Zpravodaje ve znění dle přílohy tohoto usnesení  

IV. URČUJE 

a) že funkci pověřence Zpravodaje vykonává Rada MČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 40/4/24 

ze dne 4. 3. 2024 

 

Smlouva na TDI a BOZP pro stavbu 3 dětských skupin 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) s upraveným návrhem příkazní smlouvy na TDI a koordinátora BOZP pro stavbu 3 dětských 

skupin ve znění dle přílohy tohoto usnesení 

II. SCHVALUJE 

a) upravený návrh příkazní smlouvy na TDI a koordinátora BOZP pro stavbu 3 dětských skupin, 

ve znění dle přílohy tohoto usnesení 

III. POVĚŘUJE 

a) starostu uzavřením příkazní smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 40/6/24 

ze dne 4. 3. 2024 

 

Spádová turistika 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) s metodickým doporučením Městské části Praha 6 k takzvané spádové turistice 

b) s návrhem na podporu rovných podmínek a nepodporou obcházení pravidel, kdy rodiče 

samotné děti přihlásí na omezenou dobu k trvalému pobytu do Dolních Měcholup za účelem 

jejich přijetí do ZŠ 

II. POVĚŘUJE 

a) místostarostku jednáním s ředitelem ZŠ o možnostech zamezení spádové turistice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 40/7/24 

ze dne 4. 3. 2024 

 

Vysokorychlostní trať 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) s podklady pro projednání ve Výboru územního rozvoje ZHMP svolaném na 5. 3. 2024 - Bod 

jednání 7.1. Tisk č. T-VUR-0113 s názvem Aktualizace č. 14 Zásad územního rozvoje HMP, 

podnět na změnu ÚP SÚHMP č. 5/2023 – souběžné pořízení 

II. KONSTATUJE 

a) že předložené podklady prokazují, že navržená trasa je v přímém rozporu: 

 s platným územním plánem, protože navrhovaná trasa povrchového vedení 

vysokorychlostní trati v úseku Vršovice – Běchovice je v přímé kolizi s trasou Obchvatu 

Dolních Měcholup a Hostivařské spojky (VPS 16/DK /21) 

 se zpracovanou dokumentací pro UR na stavbu Obchvatu Dolních Měcholup (stavba 

č. 42674) a Hostivařské spojky (stavba č. 42820) 

 s koncepční studií rozvoje Dolních Měcholup, která v místě VRT plánuje metropolitní 

park (www.dolnimecholupy.cz/2019/03/14/vru/) 

b) že nadzemní vedení VRT na 9 metrů vysokém valu v těsné blízkosti obytné zástavby (76 m) 

výrazným a negativním způsobem ovlivní životní prostředí v Dolních Měcholupech, a to 

nejen hlukem, světelným a estetickým „smogem“, ale i celkovým omezením prostupnosti 

krajiny 

III. NESOUHLASÍ 

a) s pořízením změny zásad územního rozvoje hlavního města Prahy ani změny územního plánu 

hlavního města Prahy dle předložených podkladů (Tisk č. T-VUR-0113), tj. v navrhované 

trase, která je při zachování nadzemní varianty řešení v zásadním rozporu s prioritami 

územního rozvoje Dolních Měcholup 

IV. POŽADUJE 

a) aby trasa VRT Vršovice – Běchovice byla, minimálně v úseku mezi 10,0 a 11,0 km, vedena 

v podzemí 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka  

www.dolnimecholupy.cz/2019/03/14/vru/


 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 40/8/24 

ze dne 4. 3. 2024 

 

Dotace na malé projekty 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) s výzvou na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU (příprava malých 

projektů) v rámci Národního plánu obnovy Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

b) s možností využít výzvu na financování projektu a souvisejících úkonů při realizaci navýšení 

kapacity ZŠ – nástavba ZŠ Dolní Měcholupy 

c) s cenovou nabídkou společnosti Enovation s.r.o., IČO 27909751 na přípravu a zpracování 

žádosti o dotaci ve výši 168 000 Kč 

d) s cenovou nabídkou společnosti Sofis Grant s.r.o., IČO 02781336 na přípravu, zpracování 

a administraci žádosti o dotaci ve výši 127 050 Kč vč. DPH 

e) s cenovou nabídkou společnosti OPTIMAL Consulting, s.r.o., IČO 29268087 na přípravu, 

zpracování a administraci žádosti o dotaci ve výši 75 000 Kč bez DPH 

II. SCHVALUJE 

a) podání žádosti o dotaci na základě výzvy na finanční podporu přípravy projektů souladných 

s cíli EU na realizaci projektu „Navýšení kapacity – nástavba ZŠ Dolní Měcholupy“ 

b) podání žádosti o dotaci prostřednictvím společnosti OPTIMAL Consulting s.r.o., IČO 

29268087, za nabídkovou cenu ve výši 75 000 Kč bez DPH 

III. NESCHVALUJE 

a) podání žádosti o dotaci prostřednictvím společnosti Enovation s.r.o., IČO 27909751, za 

nabídkovou cenu ve výši 168 000 Kč 

b) podání žádosti o dotaci prostřednictvím společnosti Sofis Grant s.r.o., IČO 02781336, za 

nabídkovou cenu ve výši 127 050 Kč vč. DPH 

IV. POVĚŘUJE 

a) starostu realizací tohoto usnesení 

b) starostu podepisováním dokumentace související se získáním dotace 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 40/9/24 

ze dne 4. 3. 2024 

 

Publikace  

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) s průvodním dopisem od společnosti BIP vydavatelství s.r.o. o nové publikaci s názvem 

„Vždy můžeš říct ne“, která vznikla ve spolupráci s Život dětem o.p.s. a zabývá se předcházení 

nebezpečným závislostem na nejrůznějších návykových látkách, ale i na sociálních sítích 

b) žádost společnosti IV – Nakladatelství s.r.o. o inzerci v publikaci s názvem „Podivuhodná 

dobrodružství rodiny Vojtíškovy“  

c) s možností podpořit tyto projekty umístěním prezentace MČ 

d) s ceníkem a variantami podpory 

e) se zápisem ze 14. jednání Sociální komise 

II. NESCHVALUJE 

a) podporu publikace „Vždy můžeš říct ne“ formou prezentace MČ 

b) podporu publikace „Podivuhodná dobrodružství rodiny Vojtíškovy“ formou inzerce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 40/10/24 

ze dne 4. 3. 2024 

 

Oprava písařské chyby – Dodatek č. 2 Elizza 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) s písařskou chybou v rámci Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavebních úprav 

kuchyně v MŠ se společností ELIZZA s.r.o. – chybný součet v celkové částce za stavbu 

II. SCHVALUJE 

a) opravený Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavebních úprav kuchyně v MŠ se 

společností ELIZZA s.r.o. ve znění dle přílohy tohoto usnesení  

III. POVĚŘUJE 

a) starostu podpisem opraveného Dodatku č. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 40/11/24 

ze dne 4. 3. 2024 

 

Jednání se společností Sbeko, s.r.o. 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. POVĚŘUJE 

a) starostu k jednání se společností Sbeko, s.r.o. ve věci uzavření dohody o narovnání  

b) k vyjednávání podmínek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 40/12/24 

ze dne 4. 3. 2024 

 

Nákup laviček do šaten SK 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) se žádostí Sportovního klubu Dolní Měcholupy na vybavení šaten v novém zázemí 

sportovního klubu   

II. SCHVALUJE 

a) nákup laviček do šaten nového zázemí sportovního klubu  

b) uzavření darovací smlouvy na předání vybavení zázemí Sportovnímu klubu Dolní Měcholupy 

III. POVĚŘUJE 

a) starostu uzavřením darovací smlouvy s SK Dolní Měcholupy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

 

 

 

 

 


